
R ２ 年 ６ 月 ５ 日
仙 台 青 陵 中 等 教 育 学 校
１学 年 通信 Ｎｏ ．１０

仙台青陵中等教育学校へのご入学，まことにおめでとうございます。６月１日に厳粛な
雰囲気の中，無事に入学式を行うことができました。本来であれば，各クラス担任が呼名
し，それに応じて大きな返事をして起立するのが通例ですが，今年は返事をせずに起立だ
けの呼名となりました。それでも，新入生全員が呼名に応じてすっくと起立し，「今後の
学校生活をがんばろう」という意欲が現れていました。田中校長先生から１４０名の入学
許可をいただき，今後の生活に期待が持てるスタートとなりました。式中，「新入生代表
誓いの言葉」を山田政博さんが堂々と述べてくれました。大勢の中での発表となりました
が，最後までしっかりと発表する姿は大変立派でした。誓いの言葉は，令和２年度に入学
した１４０名の思いを意識した内容となっています。入学式のしおりとともに原稿をお渡
ししておりますので，どうぞご一読下さい。２度の延期で，保護者の皆様にはたいへんな
ご負担をおかけいたしましたが，１学年スタッフ総力で，お子様の成長に全力で取り組ん
で参ります。令和２年度入学生も本格始動をいたしました。今後とも，本校の教育活動に
対し，ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

６月２日から学校生活が本格的にスタートしました。２日の学活では学校生活のレクチ
ャーを受け，係・委員会を決めたのち，校舎内を見学しました。３日からは本格的に授業
が始まりましたが，まだまだ生活のルールもおぼつかず，体育館ではく体育館シューズを
教室からはいていってしまうなど，不慣れな点も見受けられました。しかし，授業では，
積極的な挙手も見られ，今後を期待させる様子も見受けられました。慌てず，わからない
ことは一つ一つ確認し，着実に進んでいってほしいと思います。

１日から１週間。慣れない学校生活や，長距離の通学にお子様方にだいぶ
疲れの色が出ています。週末はご家庭でしっかりと休息を取るようにお願い
いたします。また，４，５月に出ていた課題が残っているお子様が，深夜ま
で課題に取り組み体調を崩し保健室に行くこともありました。慌てなくて結
構ですので，規則正しい生活の中でこつこつと取り組んでいくようお声がけ下さい。

▲ 左から朝読書，学校生活，

係・委員会決め


